ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
райисполкоме

24 января 2019 г., 14-00

г.п. Глуск, ул. Кирова, 16

Председательствующий: Сокол И.Н. –  председатель совета,

глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «Доколь-агро»

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства при
Глусском райисполкоме:

Булатовская Е.Н., Адномах Н.С., Нозик
С.Л., Пригара А.И., Сокол А.Н.

приглашенные: Василенко Л.В. – начальник отдела
экономики райисполкома;
Круглова О.Ф. – главный специалист
отдела экономики райисполкома;
субъекты торговли и услуг (по списку)

Основные изменения торгового
законодательства ____________

Круглова О.Ф.

1. Принять к сведению информацию об изменениях и дополнениях в

Закон Республики Беларусь «О защите прав потребителей», вступивших в

силу с 23 декабря 2018 г. и об изменениях правил продажи отдельных

видов товаров и осуществления общественного питания, вступающих в

силу с 21 февраля 2019 года

2. Рекомендовать отделу экономики райисполкома продолжить

проведение информационно-разъяснительной работы об изменениях

торгового законодательства.

О согласовании проекта решения
Глусского районного исполнительного
комитета «Об ограничении реализации
алкогольных напитков на территории
Глусского района»______________________
Булатовская Е.Н.

1. Согласиться с проектом решения Глусского районного

исполнительного комитета «Об ограничении реализации алкогольных

напитков на территории Глусского района».

2

Об утверждении плана работы Совета
по развитию предпринимательства
при Глусском районном
исполнительном комитете на 2019 год
Сокол И.Н.

1. Утвердить план работы Совета по развитию предпринимательства

при Глусском районном исполнительном комитете на 2019 год

(прилагается).

Председатель
Совета по развитию
предпринимательства при
Глусском райисполкоме И.Н.Сокол